313.767 e  
IVAN  MARTINEZ  POVEDA,  identificado  con  cédula  de  ciudadanía  No.  
313.864titular del contrato de concesión No. GD6-132, adeuda a la Agencia  
Nacional de Minería las siguientes sumas de dinero: 

a)  El  pago  por  un  valor  de  DOS  MILLONES  SETECIENTOS  OCHO  MIL  
SETECIENTOS QUINCE PESOS M/CTE ($2.708.715), más los intereses que se  
generen  hasta  la  fecha  efectiva  de  su  pago3  ,  por  concepto  de  canon 
superficiario correspondiente a la primera anualidad de la etapa de construcción  
y montaje comprendida entre el 19 de diciembre de 2009 al 18 de diciembre de  
2010. 

b)  El  pago  por  valor  de  DOS  MILLONES  OCHOCIENTOS  SIETE  MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($2.807.382), más los intereses  
que  se  generen  hasta  la  fecha  efectiva  de  pago,  por  concepto  de  canon  
superficiario  correspondiente  a  la  segunda  anualidad  de  la  etapa  de  
construcción y montaje comprendida entre el 19 de diciembre de 2010 al 18 de  
diciembre de 2011.

c)  El  pago  por  valor  de  DOS  MILLONES  NOVECIENTOS  DIECINUEVE  MIL  
SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($2.919.677), más los intereses  
que  generen  hasta  la  fecha  efectiva  de  pago,  por  concepto  de  canon  
superficiario correspondiente a la tercera anualidad de la etapa de construcción  
y montaje anualidad comprendida entre el 19 de diciembre de 2011 al 18 de  
diciembre de 2012. 

d)  El  pago por  concepto de visita  de fiscalización por  valor  de UN MILLON  
QUINIENTOS  TRES  MIL  QUINIENTOS  TREINTA  Y  SEIS  PESOS  M/CTE  
(1.503.536), requerido mediante Auto SFOM No. 0343 del 29 de abril de 2011,  
más los intereses que se causen.

(…)
ARTÍCULO  DECIMO  PRIMERO.  - Notifíquese  personalmente  el  presente  
pronunciamiento a los señores JORGE ARMANDO CUBIDES ACOSTA, MARCO  
FIDEL  SANCHEZ  BURGOS,  CARLOS  ARTURO  RAMIREZ  YENQUEN,  e  IVAN

[...]

313.767 e IVAN  
MARTINEZ  POVEDA,  identificado  con  cédula  de  ciudadanía  No.  313.864,  
titulares del contrato de concesión No. GD6-132, adeudan a la Agencia Nacional  
de Minería las siguientes sumas de dinero:

a)  El  pago  por  un  valor  de  DOS  MILLONES  SETECIENTOS  OCHO  MIL  
SETECIENTOS QUINCE PESOS M/CTE ($2.708.715), más los intereses que se  
generen hasta la fecha efectiva de su pago, por concepto de canon superficiario  
correspondiente a la primera anualidad de la etapa de construcción y montaje  
comprendida entre el 19 de diciembre de 2009 al 18 de diciembre de 2010.  

b)  El  pago  por  valor  de  DOS  MILLONES  OCHOCIENTOS  SIETE  MIL 
TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS M/CTE ($2.807.382), más los intereses  
que  se  generen  hasta  la  fecha  efectiva  de  pago,  por  concepto  de  canon  
superficiario  correspondiente  a  la  segunda  anualidad  de  la  etapa  de  
construcción y montaje comprendida entre el 19 de diciembre de 2010 al 18 de  
diciembre de 2011.

c)  El  pago  por  valor  de  DOS  MILLONES  NOVECIENTOS  DIECINUEVE  MIL  
SEISCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($2.919.677), más los intereses  
que  generen  hasta  la  fecha  efectiva  de  pago,  por  concepto  de  canon  
superficiario correspondiente a la tercera anualidad de la etapa de construcción  
y montaje anualidad comprendida entre el 19 de diciembre de 2011 al 18 de  
diciembre de 2012. 

d)  El  pago por  concepto de visita  de fiscalización por  valor  de UN MILLON  
QUINIENTOS  TRES  MIL  QUINIENTOS  TREINTA  Y  SEIS  PESOS  M/CTE  
(1.503.536), requerido mediante Auto SFOM No. 0343 del 29 de abril de 2011,  
más los intereses que se causen.”

ARTÍCULO  TERCERO.  -  CORREGIR  el  artículo  décimo  primero  de  la 
Resolución VSC N° 179 del 9 de febrero del 2021, ejecutoriada y en firme el